
 

Motie  

Onderzoek  laag basistarief voor jeugd voor deelname aan sport en cultuur 

De Raad van de gemeente Roosendaal, in vergadering bijeen op 21 juni 2012 en 
beraadslagend over de kadernota 2013 
 

Constaterende dat: 

• Dankzij het amendement “Opstellen subsidieverordening”  op de Agenda van 

Roosendaal er in 2013 een nieuw subsidiebeleid en een nieuwe subsidieverordening 

komen(Transitie Anders Subsidiëren), waarbij organisaties vanaf 1 januari 2014 in 

aanmerking kunnen komen voor de nieuwe subsidievormen. 

• De Ontwerp-visie Sociaal Roosendaal stelt dat het sportbeleid vooral gericht is op het 

stimuleren van o.a. kinderen en de ondersteuning van sportverenigingen in de 

versterking van hun maatschappelijk functie. 

• De Ontwerp-visie Sociaal Roosendaal stelt dat cultuur een belangrijke bijdrage levert 

aan doelstellingen op andere beleidsterreinen, zoals onderwijs en jeugdbeleid.  

Overwegende dat:  

• Deelnemen aan sport en cultuur een onmisbaar element vormt voor een gezonde  

ontwikkeling van de jeugd 

• Verenigingen en clubs in belangrijke mate bijdragen aan leefbare wijken en dorpen 

• Jeugdleden noodzakelijk zijn voor het behoud van het verenigingsleven 

• Een uniform basistarief drempelverlagend werkt  

• Subsidies voor jeugd op gebied van sport en cultuur rechtstreeks en alleen ten 

gunste moeten komen voor de jeugd. 

Besluit: 

Het College op te dragen: 

• Bij het ontwerpen van een nieuw subsidiebeleid en een nieuwe subsidieverordening 

ook te (laten) onderzoeken of het haalbaar is om de jeugd tegen een laag basistarief 

te laten deelnemen aan uitingen van sport en cultuur.  

• Bij bovengenoemd onderzoek diverse variabelen in prijs en leeftijdscategorie te 

betrekken. 

CDA, Sandra van den Nieuwenhof 

Roosendaalse Lijst, Eric de Regt 

VLP, Arwen van Gestel 

SP, Ada Oudhof 


